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1 Kokouksen avaus 
 Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 9.33. 

2 Laillisuus, päätösvaltaisuus ja esityslistan 
hyväksyminen 

Kokous todettiin laillisesti kokoon kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. Esityslista hyväksyttiin 
muutoksitta. 

3 Edellisen kokouksen pöytäkirja 
Päätös: Hyväksyttiin edellisen kokouksen (12.9.2025) pöytäkirja muutoksitta. 

4 Palosuojelurahaston 5-vuotisprofessuuria 
hakeneet yliopistot 

Pääsihteeri ja asiantuntija esittelivät asian. 

Palosuojelurahaston hallitus päätti avata professuurihaun kokouksessaan 23.5.2025. 
Hakuilmoitus ja hakemuslomake julkaistiin Palosuojelurahaston nettisivuilla. Sihteeristö 
viesti professuurihausta yliopistojen kirjaamoja sekä Suomen yliopistojen 
rehtorineuvostoa. Professuurihaun hakuaika päättyi maanantaina 20.10.2025. Hakuajan 
päättymiseen mennessä Palosuojelurahastoon toimitettiin kaksi professuurihakemusta. 

Professuurin valintaa varten on perustettu erillinen professuurityöryhmä. Työryhmä 
käsittelee saapuneet hakemukset ja esittää valittavaa yliopistoa Palosuojelurahaston 
hallitukselle. 

Professuurityöryhmän muodostavat: 

• ryhmän puheenjohtaja, rehtori emer., dos. Kimmo Himberg 
• johtava asiantuntija, HTT Minna Branders OM  
• erityisasiantuntija, FT Esa Kokki, Hyvinvointialue Hyvil Oy  
• erikoistutkija (aiemmin tutkimusjohtaja), YTT Vesa Muttilainen, Polamk 
• tutkimusjohtaja, FT Mimmi Tolvanen, Pelastusopisto 

Päätös: Merkittiin tiedoksi. Tavoitteena on tehdä päätös professuurista tämän 
Palosuojelurahaston hallituskauden aikana. Tämän hallituskauden viimeinen kokous on 
25.2.2026. 

http://www.palosuojelurahasto.fi/
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5 Pöydälle 12.9.2025 jäänyt tutkimus- ja 
kehittämishanke 

Pääsihteeri esitteli asian. 

Tapahtumateollisuus ry on hakenut 3.5.2025 Palosuojelurahastolta 27 474 € (50 %) 
erityisavustusta hankkeeseen Tapahtumajärjestäjän turvallisuuden suunnitteluopas 
VN/17700/2025. Hankeaika on 1.11.2025–31.5.2026. 

Palosuojelurahaston hallitus jätti hakemuksen kokouksessaan 12.9.2025 pöydälle 
lisäselvitysten saamista varten. Hakijalta saatiin pyydetty täydennys hankkeeseen 
30.9.2025 sekä lisätäydennys 23.10.2025. 

Päätös: Palosuojelurahaston hallitus päätti myöntää Tapahtumateollisuus ry:n 
hankkeeseen Tapahtumajärjestäjän turvallisuuden suunnitteluopas (VN/17700/2025) 27 
474 euron (50 %) avustuksen. Hankeaika on 1.11.2025–31.5.2026. 

Palosuojelurahaston hallitus edellyttää, että pelastuslaitosten kumppanuusverkoston 
Tapahtumaturvallisuuden asiantuntijaverkoston edustaja sekä Turvallisuus- ja 
kemikaaliviraston edustaja osallistuvat hankkeen ohjausryhmään. 

6 Lausunnot ja lausuntopyynnöt 

6.1 Valtiovarainministeriön kannanotto 
hyvinvointialueelle myönnettävistä 
kalustohankkeista 

Pääsihteeri esitteli asian. 

Esteasia; Petteri Jokelainen poistui kohdan 6.1 käsittelyn ajaksi. Kokous säilyi 
päätösvaltaisena. 

Palosuojelurahaston hallitus päätti kokouksessaan 12.9.2025 pyytää 
valtiovarainministeriöltä kannanottoa siihen, voiko Palosuojelurahastosta myöntää 
kalustohankeavustuksia hyvinvointialueille. 

Valtiovarainministeriö toteaa 15.10.2025 päivätyssä kannanotossaan, että 
Palosuojelurahastolain 14 §:n 2 momentin mukaan Palosuojelurahastosta voidaan 
myöntää yleisavustusta ja erityisavustuksia pelastusalan järjestöille ja muille vastaaville 
yhteisöille sekä erityisavustuksia kunnille, hyvinvointialueille ja sopimuspalokunnille. 
Lain esitöiden mukaan pykälän 2 momenttiin on lisätty hyvinvointialueet niiden tahojen 
joukkoon, joille Palosuojelurahastosta voitaisiin myöntää erityisavustuksia. 

http://www.palosuojelurahasto.fi/
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Palosuojelurahastolain 14 §:n 2 momentin perusteella valtiovarainministeriö pitää 
mahdollisena erityisavustuksen myöntämistä hyvinvointialueiden pelastustoimen 
kalustohankkeisiin. 

Päätös: Palosuojelurahaston hallitus totesi, että kannanoton perusteella 
Palosuojelurahaston erityisavustuksia voidaan myöntää hyvinvointialueiden 
pelastustoimen kalustohankkeisiin. Palosuojelurahaston hallitus päätti, että 
hyvinvointialueet voivat hakea erityisavustusta rakennushankkeisiin ja 
kalustohankkeisiin. 

Palosuojelurahaston hallitus päätti siirtää vuoden 2026 rakennushankehaun avaamisen 
10.12.2025 pidettävään kokoukseensa. Samassa kokouksessa avataan myös vuoden 
2026 kalustohankehaku. 

Palosuojelurahaston hallitus huomioi, että hyvinvointialueiden lakisääteisiin tehtäviin 
valtionavustuksista ja muista tulonlähteistä saama rahoitus vähennetään 
jälkikäteistarkistuksessa koko maan tasolla huomioon otettavista kustannuksista. 

6.2 SM lausunto: öljyntorjuntatilojen, -kaluston 
ja -varusteiden avustaminen Palosuojelurahaston 
avustushauissa 

Pääsihteeri esitteli asian. 

Esteasia; Annika Parsons poistui kohdan 6.2 käsittelyn ajaksi. Kokous säilyi 
päätösvaltaisena. 

Palosuojelurahaston hallitus päätti kokouksessaan 12.9.2025 pyytää sisäministeriön 
pelastusosastolta lausuntoa, voiko Palosuojelurahastosta myöntää avustusta 
öljyntorjuntaan liittyvissä hankkeissa. Lausuntopyyntö koski hyvinvointialueille ja 
sopimuspalokunnille myönnettäviä kalusto- ja rakennusavustuksia, sopimuspalokunnille 
myönnettäviä pienavustuksia sekä kunnille paloasemien peruskorjaukseen 
myönnettäviä rakennusavustuksia. Kuntien on viimeisen kerran mahdollista hakea 
avustusta paloasemien peruskorjaukseen vuonna 2026. 

Sisäministeriön pelastusosasto antoi asiasta 21.10.2025 päivätyn lausunnon. 
Lausunnossa todetaan, että öljyntorjunta kuuluu voimassa olevan pelastuslain mukaan 
pelastustoimintaan ja sitä voidaan pitää Palosuojelurahastosta annetun lain 1 §:n (2003/ 
306) tarkoittamana toimintana. Näin ollen öljyntorjuntaa koskevia asioita tulee arvioida 
samoilla perusteilla kuin muitakin pelastustoiminnan osa-alueita. 

Päätös: Sisäministeriön antama linjaus otetaan huomioon vuoden 2026 avustushauissa. 
Koska öljyntorjunta katsotaan pelastuslain mukaan pelastustoimintaan kuuluvaksi, tulee 
öljyntorjuntaa koskevia asioita jatkossa arvioida samoilla perusteilla kuin muitakin 
pelastustoiminnan osa-alueita Palosuojelurahaston avustustoiminnassa. 

http://www.palosuojelurahasto.fi/
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6.3 SM lausunto: poikkeusolojen 
väestönsuojeluhankkeiden avustaminen 
Palosuojelurahaston tutkimus- ja 
kehittämishankkeissa 

Pääsihteeri esitteli asian. 

Esteasia; Annika Parsons poistui kohdan 6.3 käsittelyn ajaksi. Kokous säilyi 
päätösvaltaisena. 

Palosuojelurahaston hallitus päätti kokouksessaan 12.9.2025 pyytää sisäministeriön 
pelastusosastolta lausuntoa poikkeusolojen väestönsuojeluhankkeiden 
avustamismahdollisuudesta Palosuojelurahaston tutkimus- ja kehittämishankkeissa.  

Sisäministeriön pelastusosasto totesi 21.10.2025 päivätyssä lausunnossa, että 
Palosuojelurahastolain (2003/ 306) 14 §:n 1 ja 2 momentin mukaan 
Palosuojelurahastolla on mahdollisuus myöntää avustusta poikkeusolojen 
väestönsuojeluhankkeisiin, jos hanke liittyy poikkeusolojen pelastustoiminnan 
varautumisen edistämiseen. 

Päätös: Merkittiin tiedoksi saatu lausunto. Palosuojelurahasto voi myöntää avustuksia 
poikkeusolojen väestönsuojeluhankkeisiin, jos hanke liittyy poikkeusolojen 
pelastustoiminnan varautumisen edistämiseen. 

6.4 Lausuntopyynnöt (2 kpl) Palosuojelurahastolta, 
yksityishenkilö 

Pääsihteeri esitteli asian. 

Yksityishenkilö on pyytänyt Palosuojelurahastolta kaksi lausuntopyyntöä liittyen 
Palosuojelurahasto toimintaan siltä osin kuin se rahoittaa toimintoja, jotka kilpailevat 
markkinoilla pelastustoimeen palvelusuhteisissa rajapinnoissa toimivien 
markkinaehtoisten toimijoiden kanssa. Lausuntopyynnössä viitattiin yhteen 
Palosuojelurahaston avustamaan hankkeeseen. 

Päätös: Merkittiin tiedoksi lausuntopyynnöt. Viimeistellään lausuntoluonnokset 
asiantuntijan kanssa ja lähetetään lausunnot hyväksyttäväksi tämän jälkeen 
Palosuojelurahaston hallitukselle. 

http://www.palosuojelurahasto.fi/
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7 Kuntien ja sopimuspalokuntien 
erityisavustukset rakennushankkeisiin 
vuodelle 2026 

Asiantuntija esitteli asian. 

Esteasiat; Heidi Huuskonen ja Petteri Jokelainen poistuvat kohdan 7 käsittelyn ajaksi. 
Kokous säilyi päätösvaltaisena. 

Kokouksessa esiteltiin rakennushankeavustusten hakuilmoitus vuodelle 2025. 
Palosuojelurahaston hallitus keskusteli haun avaamisesta ja valtiovarainministeriön 
kannanotosta hyvinvointialueelle myönnettävistä kalustohankkeista. 

Päätös: Merkittiin tiedoksi tämänhetkinen tilanne. Palosuojelurahaston hallitus päätti, 
että hakuilmoitusta täydennetään hyvinvointialueita koskevilla avustusehdoilla. 
Päätettiin hyväksyä rakennushankehaku avattavaksi Palosuojelurahaston hallituksen 
seuraavassa kokouksessa.  

8 Sopimuspalokuntien pienavustushaku 
vuodelle 2026, linjauksia 

Suunnittelija esitteli asiat. 

Sopimuspalokuntien pienavustushaku vuodelle 2026 avataan joulukuussa 2025 
pidettävässä hallituksen kokouksessa. Hakuilmoitukseen, myöntöperusteisiin ja 
vakioehtoihin esitettiin seuraavia muutoksia: 

8.1 C-ajokortin avustettavuus 
Yksi sopimuspalokunta on lähettänyt Palosuojelurahaston hallitukselle kirjeen koskien 
C-ajokortin avustettavuutta. 

Päätös: Palosuojelurahaston hallitus keskusteli asiasta ja päätti, että C-ajokorttiin ei voi 
myöntää Palosuojelurahaston pienavustusta. 

8.2 Varaosat 
Varaosat, kuten akut ja paineilmalaitteiden vaihtopullot on katsottu aiemmin 
Palosuojelurahaston avustusehdoissa tavanomaiseksi kaluston huolloksi, joka ei ole 
ollut avustettavaa. 

Päätös: Palosuojelurahaston hallitus päätti, että varaosat ovat jatkossa avustettavia 
siinä tapauksessa, että hankinnalle on mahdollista asettaa 5 vuoden käyttöaika. 

http://www.palosuojelurahasto.fi/
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8.3 Pesukoneen avustettavuus 
Päätös: Palosuojelurahaston hallitus päätti, että vuoden 2025 hakuilmoitukseen 
kirjataan, että avustusta voidaan myöntää vain teollisuuspesukoneelle. 

8.4 Lisäys ei-hyväksyttäviin hankintoihin 
Päätös: Palosuojelurahaston hallitus päätti, että juhla- tai edustusasuja ei avusteta. 

8.5 Hakulomakkeeseen tehtävät muutokset 
Päätös: Palosuojelurahaston hallitus päätti, että kysymystä hankinnalla tehtävästä 
tulosta ei esitetyssä muodossa lisätä hakulomakkeelle. 

Palosuojelurahaston sihteeristö jatkaa avattavan haun valmistelua. 

9 Muutos- ja jatkoaikapäätökset, 
takaisinperintäpäätökset sekä 
sopimuspalokuntien pienavustuspäätökset 

Pääsihteeri esitteli asiat. 

9.1 Muutos- ja jatkoaikapäätökset, 7 kpl 

9.1.1 VN/35927/2024; Muutoshakemus hankkeen rahoitukseen 
ja kestoon; Pohjois-Savon hyvinvointialue; Turvallisesti 
kotona 

Palosuojelurahasto on 11.4.2025 päivätyllä päätöksellään myöntänyt Pohjois-Savon 
hyvinvointialueelle avustusta Turvallisesti kotona -hankkeelle yhteensä enintään 
187 887 euroa, josta avustus enintään 150 310 euroa (80 %). Päätöksen mukaan hanke 
päättyy 31.12.2026 ja hankkeen lopputilitys tulee toimittaa Palosuojelurahastoon 
31.3.2027 mennessä. 

Hankkeen rahoitussuunnitelmaan pyydetään muutosta siten, että Pohjois-Savon 
hyvinvointialueen omarahoitusosuus katetaan osittain omalla työllä ja osittain 
hyvinvointialueen omalla rahalla. Muutoksella ei ole vaikutusta hankkeen 
kokonaisbudjettiin. 

Päätös: Palosuojelurahaston hallitus päätti hyväksyä muutokset hankkeen 
omarahoitukseen sekä myöntää jatkoaikaa hankkeen toteuttamiselle 31.3.2027 saakka 
ja lopputilityksen toimittamiselle 30.6.2027 saakka. Omarahoitusosuuden kattamisesta 

http://www.palosuojelurahasto.fi/
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omalla työllä on pidettävä tuntikirjanpitoa. Hankkeen kirjanpitoon (kustannuspaikalle) 
merkitään se osa tuntikirjanpidosta, mikä kuuluu hankkeelle. Muut päätösehdot säilyvät 
ennallaan. 

9.1.2 VN/14940/2024; Muutoshakemus hankkeen sisältöön ja 
budjettiin; Suomen Pelastusalan Keskusjärjestö ry; 
NouHätä! 2025 

Palosuojelurahasto on 6.9.2024 päivätyllä päätöksellään myöntänyt Suomen 
Pelastusalan Keskusjärjestö ry:lle avustusta NouHätä! 2025 -hankkeelle yhteensä 
enintään 338 700 euroa. Päätöksen mukaan hanke päättyy 31.8.2025 ja hankkeen 
lopputilitys tulee toimittaa Palosuojelurahastoon 30.11.2025 mennessä. 

Hankkeen budjettiin haetaan muutosta kustannuslajien välillä. Budjettimuutoksilla ei ole 
vaikutusta hankkeen aikatauluun tai tilityksen lähettämisen määräaikaan. 

Päätös: Palosuojelurahaston hallitus päätti hyväksyä muutokset hankkeen sisältöön ja 
budjettiin. Hankkeen kokonaiskustannusten nousulla ei ole merkitystä 
Palosuojelurahaston avustuksen määrään eikä siten hyväksyttävien kulujen määrään. 
Budjetin ylittävä osuus kuluista jää katettavaksi Suomen Pelastusalan Keskusjärjestö ry:n 
omarahoituksella. Muut päätösehdot säilyvät ennallaan. 

9.1.3 VN/36401/2023; Muutos- ja jatkoaikahakemus; Suomen 
Pelastusalan Keskusjärjestö ry; Palokuntanuorisotyön 
koulutuksen uudistamishanke 

Palosuojelurahasto on 12.4.2024 päivätyllä päätöksellään myöntänyt Suomen 
Pelastusalan Keskusjärjestö ry:lle avustusta Palokuntanuorisotyön koulutuksen 
uudistamishankkeelle yhteensä enintään 299 424 euroa. Päätöksen mukaan hanke 
päättyy 30.4.2026 ja hankkeen lopputilitys tulee toimittaa Palosuojelurahastoon 
31.7.2026 mennessä. 

Hankkeen toteuttamiselle haetaan jatkoaikaa 31.8.2026 saakka sekä hankkeen tilityksen 
ja loppuraportin määräajalle jatkoaikaa 30.11.2026 saakka. Hankkeen budjettiin haetaan 
muutosta kustannuslajien välillä. Muutoksilla ei ole vaikutusta hankkeen 
kokonaisbudjettiin. 

Päätös: Palosuojelurahaston hallitus päätti hyväksyä muutokset hankkeen budjettiin. 
Hankkeessa tulee toteuttaa alkuperäisen hankesuunnitelman mukainen 
palokuntanuorisotyöhön koulutuksen uudistaminen ja uusi koulutusmateriaali. 
Sähköistä koulutussuunnitelmatyökalua, joka oli hankkeessa pyrkimyksenä, ei tarvitse 
toteuttaa. 

Ostopalveluiden erityismateriaalien hankinnan pääpaino tulee olla palokalustossa ja -
varusteissa, ensiapuvälineistä elvytysnukke hyväksytään hankittavaksi varusteeksi. 

http://www.palosuojelurahasto.fi/
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Varusteiden omistajana on avustuksen saaja, joka jakaa kirjallisesti ja tasapuolisesti 
varusteita alueellisten pelastusliittojen säilytettäväksi sekä jäsenpalokuntien 
koulutuskäyttöön. 

Varusteiden omaisuuden käyttöajaksi määrätään muutospäätöksellä 5 vuotta. 
Palosuojelurahaston avustuksella hankittua omaisuutta ei saa käyttää pysyvästi muuhun 
kuin päätöksessä määrättyyn käyttötarkoitukseen eikä omaisuuden omistus- tai 
hallintaoikeutta saa luovuttaa toiselle – kuin edellä mainitulla tavalla - omaisuuden 
käyttöaikana. 

Palosuojelurahaston hallitus päätti myöntää jatkoaikaa hankkeen toteuttamiselle 
31.8.2026 saakka ja lopputilityksen toimittamiselle 30.11.2026 saakka. Muut 
päätösehdot säilyvät ennallaan. 

9.1.4 VN/29445/2023; Muutoshakemus hankkeen budjettiin; 
Suomen Pelastusalan Keskusjärjestö ry; 
Poistumisturvallisuuskohteiden valtakunnallinen 
tilannepäivitys 

Palosuojelurahasto on 8.12.2023 päivätyllä päätöksellään myöntänyt Suomen 
Pelastusalan Keskusjärjestö ry:lle avustusta Poistumisturvallisuuskohteiden 
valtakunnallinen tilannepäivitys -hankkeelle yhteensä enintään 150 000 euroa. 
Päätöksen mukaan hanke päättyy 30.6.2025, ja hankkeen lopputilitys tulee toimittaa 
Palosuojelurahastoon 30.9.2025 mennessä. 

Hankkeelle on myönnetty jatkoaikaa Palosuojelurahaston hallituksen 9.12.2024 
tekemällä jatkoaikapäätöksellä 31.12.2025 saakka. Lisäksi jatkoaikaa hankkeen 
toteuttamiselle 30.6.2026 saakka ja hankkeen lopputilityksen toimittamiselle 30.9.2026 
mennessä on myönnetty Palosuojelurahaston pääsihteerin sähköpostivahvistuksella. 

Hankkeen budjettiin kustannuslajien välillä haetaan muutosta. Muutoksilla ei ole 
vaikutusta hankkeen kokonaisbudjettiin. 

Päätös: Palosuojelurahaston hallitus päätti hyväksyä muutokset hankkeen budjettiin. 
Muut päätösehdot säilyvät ennallaan. 

9.1.5 VN/29747/2023; Muutoshakemus hankkeen aikatauluun 
ja budjettiin; Suomen Lentopelastusseura ry; 
Metsäpalojen lentotähystystoiminnan osaamisen 
kehittäminen 

Palosuojelurahasto on 8.12.2023 päivätyllä päätöksellään myöntänyt Suomen 
Lentopelastusseura ry:lle avustusta Metsäpalojen lentotähystystoiminnan osaamisen 
kehittäminen -hankkeelle yhteensä enintään 281 456 euroa. Päätöksen mukaan hanke 
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päättyy 28.2.2026 ja hankkeen lopputilitys tulee toimittaa Palosuojelurahastoon 
31.5.2026 mennessä. 

Hankkeen toteuttamiselle haetaan jatkoaikaa 31.12.2026 saakka ja hankkeen 
lopputilitykselle 30.3.2027 saakka. Lisäksi haetaan muutosta hankkeen budjettiin 
kustannuslajien välillä sekä ennakkoa, joka on 30 % vuoden 2026 avustusosuudesta, 
yhteensä 32 190 euroa. Muutoksilla ei ole vaikutusta myönnettyyn avustuksen 
kokonaismäärään. 

Päätös: Palosuojelurahaston hallitus päätti hyväksyä muutokset hankkeen budjettiin 
sekä myöntää jatkoaikaa hankkeen toteuttamiselle 31.12.2026 saakka ja lopputilityksen 
toimittamiselle 31.3.2027 saakka. Hankkeelle myönnetään poikkeuksellisesti 
ennakollinen 32 190 euron avustusosuus, joka on tarkoitettu hankkeen kuluihin erittäin 
perustelluista ja painavista syistä hankkeen toteuttamisen mahdollistamiseksi. 
Henkilösivukuluihin hyväksytään vain lakisääteiset sivukulut (noin 22 %). Hankkeen 
yleiskustannukset voivat olla enintään 17 % hankkeen palkkakuluista ja lakisääteisistä 
sivukuluista. Tulevat maksatukset maksetaan ainoastaan toteutuneita kustannuksia 
vastaan. Muut päätösehdot säilyvät ennallaan. 

9.1.6 VN/29450/2023; Muutos- ja jatkoaikahakemus; Suomen 
Pelastusalan Keskusjärjestö ry; 
Paloturvallisuusjärjestelmän laadunhallinta ja oleellisten 
teknisten vaatimusten tarvekartoitus rakennushankkeissa 

Palosuojelurahasto on 8.12.2023 päivätyllä päätöksellään myöntänyt Suomen 
Pelastusalan Keskusjärjestö ry:lle avustusta Paloturvallisuusjärjestelmän laadunhallinta ja 
oleellisten teknisten vaatimusten tarvekartoitus rakennushankkeissa -hankkeelle 
yhteensä enintään 89 000 euroa. Päätöksen mukaan hanke päättyy 31.12.2025 ja 
hankkeen lopputilitys tulee toimittaa Palosuojelurahastoon 31.3.2026 mennessä. 

Hankkeelle on aiemmin tehty muutospäätös kulujen jaon osalta Palosuojelurahaston 
hallituksen 9.12.2024 pitämässä kokouksessa. Muutoksella ei ollut vaikutusta hankkeen 
aikatauluun tai edistymiseen eikä kokonaisbudjettiin. 

Hankkeen toteuttamiselle haetaan jatkoaikaa 31.12.2026 saakka, hankkeen 
lopputilitykselle 31.3.2027 saakka ja väliraportin toimittamiselle jatkoaikaa 31.3.2026 
saakka. Lisäksi hankkeen budjettiin haetaan muutosta kustannuslajien välille. 
Jatkoaikahakemuksella ei ole vaikutusta hankkeen kokonaisbudjettiin. 

Päätös: Palosuojelurahaston hallitus päätti hyväksyä muutokset hankkeen budjettiin 
sekä myöntää jatkoaikaa hankkeen toteuttamiselle 31.12.2026 saakka ja lopputilityksen 
toimittamiselle 31.3.2027 saakka. Väliraportti tulee toimittaa 31.3.2026 mennessä. Muut 
päätösehdot säilyvät ennallaan. 
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9.1.7 VN/29798/2023; Muutos- ja jatkoaikahakemus; 
sisäministeriö; Omatoiminen varautuminen 
poikkeusoloihin –hanke ohjeiden laatimiseksi 

Palosuojelurahasto on 8.12.2023 päivätyllä päätöksellään myöntänyt sisäministeriölle 
avustusta Omatoiminen varautuminen poikkeusoloissa hankkeeseen yhteensä enintään 
256 000 euroa. Päätöksen mukaan hanke päättyy 31.12.2025 ja hankkeen lopputilitys 
tulee toimittaa Palosuojelurahastoon 31.3.2026 mennessä. Vuosiraportti hankkeen 
toteutuksesta ja edistymisestä tuli toimittaa Palosuojelurahastoon viimeistään 
31.1.2025. 

Sisäministeriö esitti muutoshakemuksessaan 6.2.2024 hankkeen uudeksi nimeksi 
”Omatoiminen varautuminen poikkeusoloihin – Hanke ohjeiden laatimiseksi”. 
Palosuojelurahasto hyväksyi muutokset hankkeen sisältöön 26.2.2024 päivätyllä 
päätöksellään. Lisäksi Palosuojelurahasto hyväksyi budjetin sisäiset muutokset 
28.10.2024 päivätyllä päätöksellä. 

Hankkeen toteuttamiselle haetaan jatkoaikaa 30.6.2026 saakka, hankkeen 
lopputilitykselle 30.9.2026 saakka. Lisäksi hankkeen budjettiin haetaan muutosta 
kustannuslajien välille. Jatkoaikahakemuksella ei ole vaikutusta hankkeen 
kokonaisbudjettiin. 

Päätös: Palosuojelurahaston hallitus päätti hyväksyä muutokset hankkeen budjettiin 
sekä myöntää jatkoaikaa hankkeen toteuttamiselle 30.6.2026 saakka ja lopputilityksen 
toimittamiselle 30.9.2026 saakka. Hankkeen päätösehtoihin kuuluu vuosiraportin 
lähettäminen hankkeen toteutuksesta ja edistymisestä. Vuosiraportti tulee toimittaa 
28.2.2026 mennessä. Muut päätösehdot säilyvät ennallaan. 

9.2 Takaisinperintäpäätökset, 5 kpl 

9.2.1 VN/34366/2025, Päätös takaisinperinnästä; Akaan 
kaupunki; Rakennushanke  

Erityisasiantuntija esitteli asian. 

Palosuojelurahaston hallitus on 11.5.2011 päivätyllä päätöksellään (SMDno/2011/316) 
myöntänyt Akaan kaupungille aluepaloaseman rakentamiseen avustusta yhteensä 350 
000 euroa hyväksyttyjen kustannusten 2 182 081 euroa perusteella. 

Päätösehtojen mukaan avustetun omaisuuden käyttöaika on 30 vuotta. Käyttöaika 
lasketaan avustuksen tai sen viimeisen erän maksamisajankohdasta lukien. Avustus on 
maksettu täysimääräisenä Akaan kaupungille 15.10.2013. Omaisuuden käyttöaika 
päättyy 15.10.2043. 
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Akaan kaupungin edustaja on toimittanut Palosuojelurahastolle 29.4.2025 päivätyn 
hakemuksen avustuksen takaisinperinnästä luopumisesta. Hakemuksen mukaan Akaan 
kaupunginhallitus päätti kokouksessaan 6.5.2025 päätti myydä Akaan paloaseman KOy 
Amerin Yritystalolle. Kauppakirja on päivätty 19.6.2025 ja kauppahinnaksi muodostui 
tarjouksen mukaisesti 2 000 000 euroa. Pirkanmaan pelastuslaitoksen / Pirkanmaan 
hyvinvointialueen vuokrasopimus siirrettiin kaupanteossa ostajalle. 

Akaan kaupungin Palosuojelurahastolle lähettämän selvityksen liitteenä oli Pirkanmaan 
hyvinvointialueen / Pirkanmaan pelastuslaitokselta tieto, että Akaan paloasema on 
pelastuspalveluiden aktiivikäytössä. Paloaseman käyttötarkoituksessa ei ole tapahtunut 
muutoksia hyvinvointialueelle siirryttäessä eikä muutoksia myöskään ole näköpiirissä. 

Akaan kaupungin hakemuksessa todetaan, että lain sosiaali- ja terveydenhuoltoa ja 
pelastustoimea koskevan uudistuksen toimeenpanosta ja sitä koskevan lainsäädännön 
voimaanpanosta (616/2021) sekä kuntalain yhtiöittämisvelvollisuuden vuoksi Akaan 
kaupungin suunnitelmana on ollut ensisijaisesti myydä Akaan aluepaloasema 
ulkopuoliselle ostajalle ja toissijaisesti yhtiöittää se. Kaupunki vetoaa lain 616/2021 68 
§:ään, joka mahdollistaa valtionavustuksen takaisinperinnästä luopumisen uudistuksen 
toimeenpanosta johtuen ja pyytää Palosuojelurahastolta päätöstä valtionavustuksen 
takaisinperimättä jättämisestä Akaan aluepaloaseman omistajuuden muutostilanteessa. 

Päätös: Palosuojelurahaston hallitus päätti olla suorittamatta takaisinperintää ja jättää 
avustuksen takaisinperimättä kuitenkin sillä edellytyksellä, että avustettu kohde pysyy 
päätöksen (SMDno/2011/316) edellyttämässä käyttötarkoituksessa päätöksessä 
määrätyn omaisuuden käyttöajan. Päätöksenmukaista omaisuuden käyttöaikaa on 
jäljellä 15.10.2043 saakka. 

Jos avustusehtojen edellyttämä käyttötarkoitus muuttuu päätöksen (SMDno/2011/316) 
edellyttämän omaisuuden käyttöajan aikana, tulee muutoksesta tehdä ilmoitus 
Palosuojelurahastoon. Tällaisessa tapauksessa valtionavustuksen takaisinperintä voi tulla 
uudelleen arvioitavaksi. 

Palosuojelurahaston hallitus katsoo, että Akaan kaupunki on toimittanut riittävät 
selvitykset siitä, että luovutus on johtunut sosiaali- ja terveydenhuollon sekä 
pelastustoimen uudistuksen toimeenpanosta ja että paloasema säilyy pelastustoimen 
käytössä. Saaduissa selvityksissä on siten esitetty sellaisia valtionavustuslain 26 §:n 2 
momentissa erityisen painavia syitä, joiden perusteella avustus voidaan jättää kokonaan 
perimättä. 

Palosuojelurahasto katsoo, että myönnettyjen avustusten 
käyttötarkoitussidonnaisuuden vuoksi lähtökohtana tulee kuitenkin olla, että 
avustuskohteen avustuspäätöksen mukainen käyttötarkoitus toteutuu. Pirkanmaan 
hyvinvointialuetta, Pirkanmaan pelastuslaitosta pyydetään ilmoittamaan 
Palosuojelurahastolle, mikäli paloaseman käyttötarkoituksessa tapahtuu muutoksia ja 
avustusta saanut paloasema ei päätöksenmukaisena omaisuuden käyttöaikana ole enää 
pelastustoimen käytössä. Valtionavustuksen takaisinperintä voi tulla uudelleen 
arvioitavaksi tällaisessa tilanteessa. 
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9.2.2–9.2.5 Takaisinperintäpäätökset Lauritsalan 
Vapaaehtoinen Palokunta ry:lle (takaisinperinnästä 
luopuminen) 
Suunnittelija esitteli asian. 

Esteasia; Heidi Huuskonen poistui kohtien 9.2.2–9.2.5 käsittelyn ajaksi. Kokous säilyi 
päätösvaltaisena. 

Lauritsalan Vapaaehtoinen Palokunta ry:n ja Etelä-Karjalan Pelastuslaitoksen (EKHVA) 
välinen palokuntasopimus on sovittu päättyväksi 31.12.2025. Lauritsalan Vapaaehtoinen 
Palokunta ry ja Etelä-Karjalan pelastuslaitos ovat lähettäneet selvityksen asiasta 
16.9.2025 päivätyllä kirjeellä.  

Palokuntasopimus purkautuu, koska paloaseman vuokrasopimuksen päättyessä 
vaihtoehtoiset tilat eivät vastanneet palokunnan tarpeita. Yhdistys on päättänyt purkaa 
palokuntasopimuksen hyvässä yhteishengessä pelastuslaitoksen kanssa. 

Etelä-Karjalan hyvinvointialue toteaa luovutuksesta, että Palosuojelurahaston 
avustamien varusteiden luovutus voidaan toteuttaa Etelä-Karjalan hyvinvointialueelle, 
päätösehdoissa mainituin perustein. Varusteet jaetaan käyttöön tarveperustaisesti 
sopimuspalokunnille. 

− Palosuojelurahasto on 1.3.2021 päivätyllä päätöksellään (SMDno-2020-2557) 
myöntänyt Lauritsalan Vapaaehtoinen Palokunta ry:lle varustehankintaan 
(palokäsineet ja defibrillaattori) avustusta yhteensä 838 euroa hyväksyttyjen 
kustannusten 2 095,80 euroa perusteella. 

− Palosuojelurahasto on 21.5.2021 päivätyllä päätöksellään (VN/11116/2021) 
myöntänyt Lauritsalan Vapaaehtoinen Palokunta ry:lle varustehankintaan 
(palokuntanuorten suojavarusteet) avustusta yhteensä 2 819 euroa hyväksyttyjen 
kustannusten 7 049,40 euroa perusteella.  

− Palosuojelurahasto on 28.2.2023 päivätyllä päätöksellään (VN/2335/2023) 
myöntänyt Lauritsalan Vapaaehtoinen Palokunta ry:lle varustehankintaan 
(väliasut, reisitaskuhousut, poolopaidat) avustusta yhteensä 1 097 euroa 
hyväksyttyjen kustannusten 2 195,84 euroa perusteella. 

− Palosuojelurahasto on 3.11.2023 päivätyllä päätöksellään (VN/25913/2023) 
myöntänyt Lauritsalan Vapaaehtoinen Palokunta ry:lle varustehankintaan 
(nuoriso-osaston kypärät ja kuulosuojaimet) avustusta yhteensä 6 846 euroa 
hyväksyttyjen kustannusten 9 128,61 euroa perusteella. 

Päätös: Palosuojelurahaston hallitus päätti olla suorittamatta takaisinperintää edellä 
mainitun pienkaluston osalta. 

Palosuojelurahaston hallitus toteaa, että avustettu pienkalusto siirtyy Etelä-Karjalan 
hyvinvointialueen omistukseen. Etelä-Karjalan hyvinvointialue voi jakaa varusteita 
alueen sopimuspalokuntien käyttöön tarveperustaisesti. 
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Palosuojelurahaston hallitus katsoo, että saaduissa selvityksissä on esitetty sellaisia 
valtionavustuslain 26 §:n 2 momentissa mainittuja erityisen painavia syitä, joiden 
perusteella takaisin perittävä määrä voidaan jättää kokonaan perimättä. Avustettu 
kalusto on edelleen pelastustoimen käytössä. 

9.3 Sopimuspalokuntien pienavustuspäätökset, 29 kpl 
Suunnittelija esitteli asian. 

Esteasia; Kai Vainio poistui kohdan 9.9 käsittelyn ajaksi. Kokous säilyi päätösvaltaisena. 

Pienavustusten päätösesitys oli 146 391 euroa ja hakemuksia oli yhteensä 29 kpl. 
Vähintään osittain myönteistä päätöstä esitettiin 28 hakemukselle, yhdelle 
hakemukselle kokonaan kielteistä päätöstä. 

Helsingin Vapaaehtoinen Palokunta ry:n hakemus jäi viime kokouksessa pöydälle 
kuittien pyytämistä varten. 

Päätös: Palosuojelurahaston hallitus päätti myöntää sopimuspalokuntien 
pienavustukset esityksen mukaisesti. Myönnettävä avustus oli yhteensä 146 391 euroa 
28 hakemukseen. Tästä summasta Palosuojelurahaston hallituksen 12.9.2025 pitämässä 
kokouksessa pöydälle jääneen avustuksen osuus on 226 euroa. 

Palosuojelurahaston hallitus päätti myöntää pienavustusta 50 % hankkeen 
hyväksyttävistä kustannuksista. Nuoriso-osaston hankintojen osalta pienavustus on 
75 % hyväksyttävistä kustannuksista. Nuoriso-osaston hankintoja sisältyi 11 
pienavustushakemukseen, joihin myönnetty avustusmäärä oli yhteensä 43 494 euroa. 

Veikkolan vapaaehtoinen palokunta ry:lle ei myönnetty avustusta piha-alueen 
asfaltointia varten (20 000 euroa) aiemman ratkaisukäytännön mukaisesti. 

Vuonna 2025 myönnetty pienavustusten määrä on yhteensä 1 170 350 euroa. 
Käyttösuunnitelmassa vuodelle 2025 on varattu pienavustuksille 850 000 euroa. 
Käyttösuunnitelma on ylittynyt 320 350 eurolla. 

10 Yleisavustusten puolivuotisraportit 2025 
Pääsihteeri ja erityisasiantuntija esittelivät asian. 

Puolivuotisraporttien tarkoituksena on saada yleiskuva yleisavustusta saavien tahojen 
toiminnasta ja taloudesta alkuvuoden osalta. Puolivuotisraporttien lähettäminen 
edellyttää, että yleisavustusta saavat tahot seuraavat avustuksen käyttöä koko 
toimintavuoden ajan. Yleisavustusta saavien tahojen tulee jättää loppumaksuun 
vähintään 15 % avustuksen kokonaismäärästä. 
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Puolivuotisraportissa toimintaa ja taloutta selvitetään seuraavien kysymysten valossa: 

1. Yleinen arvio Palosuojelurahaston yleisavustuksella rahoitettavan toiminnan 
toteutumisesta 

Mikä oli alkuvuodelle asetettu tavoitteenne Palosuojelurahaston yleisavustuksella 
rahoitettavan toiminnan osalta ja kuinka se toteutui (vaikutusketjut)? Mitä tuloksia ja 
vaikuttavuutta toiminnalla on ollut nähtävissä? Missä mittareissa vaikuttavuuden tulisi 
näkyä ja missä se jo näkyy? Mitä haasteita / onnistumisia toiminnassa on esiintynyt 
suunniteltuun nähden? 

2. Talous 

Miltä näyttää järjestön/yhdistyksen taloudellinen tilanne alkuvuoden osalta? Onko 
taloudellisissa järjestelyissä ilmennyt jotain puutteita tai virheitä? Onko yhdistyksessä 
tehty erityistilintarkastus? Onko taloudenhoidossa tapahtunut muutoksia edellisvuoteen 
verrattuna? Toteutuuko avustettavan toiminnan kulut suunnitellusti vai näyttääkö, että 
myönnettyä avustusta jää käyttämättä (mihin arvio perustuu)? 

Palosuojelurahaston hallitus käsitteli yleisavustusta saavien järjestöjen sekä liittojen 
puolivuotisraportteja saatujen aineistojen sekä niistä tehdyn tiivistelmän pohjalta. 

Päätös: Merkittiin tiedoksi saapuneet puolivuotisraportit. 

11 Muut asiat 

11.1 Tulostavoiteasiakirja 2026 ja vuoden 2026 
käyttösuunnitelma 

Pääsihteeri esitteli asian. 

Tulostavoiteasiakirjan sekä käyttösuunnitelman ensimmäinen käsittely. Asiakirja 
hyväksytään Palosuojelurahaston hallituksen kokouksessa 10.12.2025, jonka jälkeen se 
allekirjoitetaan. 

Valtiovarainministeriön 15.3.2019 antamassa suosituksessa (VM/2174/00.00.01/2018) 
todetaan, että tulostavoitteiden on tarkoitus olla selkeät ja mitattavissa olevat sekä 
rahaston toimintaa ohjaavat. 

Vuoden 2026 tulostavoitekierroksella on ollut tarkoitus arvioida, missä määrin sosiaali- 
ja terveysministeriön, valtiovarainministeriön ja sisäministeriön yhteensovitetut 
tavoitteet vaikuttavat mahdollisesti myös Palosuojelurahaston tulostavoitteiden 
muotoiluihin. 

Päätös: Palosuojelurahaston hallitus keskusteli asiasta ja jatkaa asian käsittelyä 
seuraavassa kokouksessa. Sovittiin, että Palosuojelurahaston pienryhmä työstää 
Palosuojelurahaston tulostavoiteasiakirjaa seuraavaan kokoukseen. 
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11.2 Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan tila 
Pääsihteeri esitteli asian. 

Valtion talousarviosta annetun asetuksen (TaA 1243/1992, 65 §) mukaisesti 
tilinpäätökseen kuuluvan toimintakertomuksen tulee sisältää arviointi sisäisen 
valvonnan ja siihen sisältyvän riskienhallinnan asianmukaisuudesta ja riittävyydestä, 
sekä sen perusteella laadittu lausuma sisäisen valvonnan tilasta ja olennaisimmista 
kehittämistarpeista (sisäisen valvonnan arviointi- ja vahvistuslausuma). 

Palosuojelurahaston hallitus on vuonna 2018 päättänyt, että sisäisen valvonnan ja 
riskienhallinnan arviointimalliin perustuva kysely toteutetaan kerran hallituksen 
toimintakauden aikana, noin kolmen vuoden välein. Tämä kysely toteutettiin vuonna 
2024. Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan arviointimalliin perustuva kysely perustuu 
valtioneuvoston asettaman sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan neuvottelukunnan 
arviointikehikkoon. 

Välivuosina riskienhallintaa tarkastellaan muulla menetelmällä.  Palosuojelurahaston 
hallitukselle lähetettiin vuodenvaihteessa 2024–2025 vastattavaksi riskikartoituskysely ja 
kaikki kokouksiin osallistuvat jäsenet vastasivat kyselyyn. 

Päätös Merkittiin tiedoksi. Jatketaan käsittelyä seuraavassa kokouksessa. Päivitetään 
riskikartta 2025. 

11.3 Menojen asiatarkastajat ja hyväksyjät 
Palosuojelurahastossa 15.9.2025–28.2.2026 

Pääsihteeri esitteli asian. 

Päätös: Hyväksyttiin menojen asiatarkastajat ja hyväksyjät –lista ajalle 15.9.2025–
28.2.2026. 

11.4 Henkilöstöasiat 

11.4.1 Toimenkuvat 15.9.2025–28.2.2026 
Pääsihteeri esitteli asian. 

Sisäministeriön asetuksessa Palosuojelurahaston työjärjestyksestä säädetään 
Palosuojelurahaston hallituksessa käsiteltävien asioiden valmistelusta, esittelystä ja 
täytäntöönpanosta sekä rahaston pääsihteerin ja muun henkilöstön tehtävistä. 

Sisäministeriön asetuksessa Palosuojelurahaston työjärjestyksestä (2 §) todetaan, että 
Palosuojelurahaston pääsihteerin tehtävänä on 

1. johtaa Palosuojelurahaston sihteeristön toimintaa ja toimia Palosuojelurahaston 
henkilöstön esimiehenä; 
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2. vastaa Palosuojelurahaston yleishallinnosta ja toiminnan kehittämisestä; 
3. vastaa Palosuojelurahaston hallituksen päätösten täytäntöönpanosta; 
4. sopii kunkin henkilöstöön kuuluvan kanssa keskeisistä tulostavoitteista; 
5. hyväksyy menon (muu kuin palosuojelurahastolaissa tarkoitettu avustus), joka 

on enintään hallituksen vahvistaman enimmäiseuromäärän suuruinen. 

Kyseisen asetuksen 3 §:ssä todetaan, että Palosuojelurahaston muun henkilöstön 
tehtävät määrätään toimenkuvissa, jotka vahvistaa Palosuojelurahaston hallitus. 

Päätös: Vahvistettiin toimenkuvat esitetysti. Mikäli toimenkuviin tulee täsmennyksiä, 
tuodaan toimenkuvat Palosuojelurahaston hallitukselle uudelleen vahvistettavaksi. 

11.4.2 Suunnittelijan viran hakuilmoitus 
Pääsihteeri esitteli asian. 

Palosuojelurahastossa määräaikaisessa suunnittelijan virassa toimivan henkilön 
määräaikaisuus päättyy 21.2.2026. 

Palosuojelurahaston hallitus on kannattanut viran auki laittamista sekä määräaikaisen 
viran muuttamista pysyväksi. 

Päätös: Päätettiin avata suunnittelijan viran haku Palosuojelurahastoon. Viran auki 
laittaminen toteutetaan yhteistyössä henkilöstöhallinnon kanssa. 

11.5 Infotilaisuus saavutettavuudesta 
avustuksenhakijoille 20.11.2025 

Asiantuntija esitteli asian. 

Valtionavustusta saavien toimijoiden tulee noudattaa saavutettavuusvaatimuksia. 
Velvoitteet perustuvat kansalliseen ja EU-lainsäädäntöön sekä julkisten varojen 
yhdenvertaiseen ja vastuulliseen käyttöön. Yhdenvertaisuuslaki (1325/2014), 
digipalvelulaki (306/2019) ja EU:n saavutettavuusdirektiivi (2016/2102/EU) edellyttävät, 
että julkisilla varoilla toteutetut hankkeet, palvelut ja sisällöt ovat saavutettavia kaikille, 
mukaan lukien henkilöt, joilla on erilaisia toimintarajoitteita. 

Palosuojelurahaston hallitus päätti 12.9.2025 pidetyssä kokouksessa, että sihteeristö 
kartoittaa avustusten saajilta tarvetta saavutettavuuskoulutukselle ennen tilaisuuden 
järjestelyiden aloittamista. Ja jos infotilaisuus saavutettavuudesta järjestetään, siitä 
viestitään laajasti. 

Palosuojelurahaston yleisavustuksen saajille sekä käynnissä olevien tutkimus- ja 
kehittämishankkeiden yhteyshenkilöille lähetetiin syyskuussa kysely, jossa kartoitettiin 
tarvetta saavutettavuuskoulutukselle. Kyselyn perusteella koulutukselle on tarvetta. 
Palosuojelurahaston hallitukselta saatiin sähköpostivastaukset, että tilaisuus voidaan 
järjestää. 
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Päätös: Koulutustilaisuus saavutettavuudesta Palosuojelurahaston hankkeissa 
järjestetään torstaina 20.11.2025 hybriditilaisuutena. Tilaisuuden kustannukset ovat 
arviolta 4 798 euroa (sis. alv). Koulutustilaisuudesta tehdään suomeksi ja ruotsiksi 
tekstitetty tallenne, joka julkaistaan Palosuojelurahaston verkkosivuilla. 
Koulutustilaisuuteen lähetetään kutsut kaikille yleisavustuksen saajille sekä käynnissä 
olevien tutkimus- ja kehittämishankkeiden yhteyshenkilöille. Lisäksi tilaisuudesta 
viestitään laajasti. 

11.6 FinnSec 2025 (Turvallisuus) messupalaute 
Pääsihteeri ja asiantuntija esittelivät asian. 

Helsingin messukeskuksessa järjestettiin 8.-9.10.2025 FinnSec-messut, Kiinteistömessut 
ja Turvallisuus 2025 -messut. Palosuojelurahasto on osallistunut FinnSec-messuille 
vuosina 2014 ja 2015. Vuosina 2023 ja 2025 Palosuojelurahaston osasto on sijoittunut 
Turvallisuus-messujen puolelle. Turvallisuus on palo- ja pelastusalan 
ammattitapahtuma, joka kokoaa palo- ja pelastusalan ammattilaiset tutustumaan alan 
uusiin tuotteisiin ja palveluihin, päivittämään tietonsa ja verkostoitumaan. 

Palosuojelurahaston messuosastolla vieraili ensimmäisenä messupäivänä arviolta 300 
henkilöä ja toisena messupäivänä noin 200 henkilöä. Messupisteellä kävi muun muassa 
sopimuspalokuntien, järjestöjen ja liittojen sekä pelastuslaitosten edustajia. 

Palosuojelurahaston osallistumiskustannuksiksi messuille muodostui 9 750,6 euroa (sis. 
alv). 

Päätös: Merkittiin tiedoksi. Palosuojelurahasto voi osallistua messuille myös jatkossa, 
käytettävissä olevien henkilöresurssien puitteissa. 

11.7 Sihteeristön koulutukset 2024 ja 2025 
Pääsihteeri esitteli asian. 

Palosuojelurahaston hallitus on linjannut sihteeristön koulutusmenoja vuosina 2012 
sekä 2020. Linjataan koulutusmenot aiemman mukaisesti. Sihteeristön koko on nykyään 
6 henkilöä, koululutusmääräärahaan ei esitetä korotusta. 

Sihteeristön koulutusmäärärahakatto on 15 000 euroa vuodessa. Pelastusylijohtajalla, 
puheenjohtajalla tai varapuheenjohtajalla on oikeus päättää pääsihteerin koulutuksista, 
ja pääsihteerillä on oikeus päättää 1 500 €/koulutusrajaan saakka yksikön muun 
henkilöstön koulutuksista. Yli 1 500 euron koulutusten osalta pääsihteeri pyytää 
Palosuojelurahaston puheenjohtajalta, varapuheenjohtajalta tai pelastusylijohtajalta 
hyväksynnän ennakollisesti. Sihteeristön yhteisistä koulutusmenoista (2–6 hengelle) 
pääsihteeri pyytää hyväksynnän Palosuojelurahaston hallituksen puheenjohtajalta, 
varapuheenjohtajalta, pelastusylijohtajalta tai Palosuojelurahaston hallitukselta. 
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Vuosittain toteutuneiden koulutusten hinnoista ja sisällöistä tuodaan lisäksi tiedot 
Palosuojelurahaston hallituksen kokoukseen kerran vuodessa, mikäli ne ylittävät 5 000 
euroa (alv 0). 

Esitettiin vuodelle 2025 järjestettäväksi arvonlisäveroon liittyvä koulutus. Koulutukseen 
liittyen sihteeristö on saanut alustavan tarjouksen, jonka hinta on noin 5 250–6 300 
euroa (+ alv). Hintaan lisätään alv-veron lisäksi toimintamaksu, noin 4,5 %. 

Lisäksi esitettiin koulutusta kilpailuneutraliteettiarvioinnista. Koulutuksen järjestämisestä 
lähetään tarjouspyyntö. Räätälöity koulutus liittyen kilpailuneutraliteettiin voi maksaa 
korkeintaan 4 500 euroa (alv 0). 

Päätös: Hyväksyttiin koulutukset. Koulutukset eivät ylitä Palosuojelurahaston 
sihteeristön koulutusmäärärahakattoa. Vahvistettiin linjaus Palosuojelurahaston 
sihteeristön koulutuksista. Palosuojelurahaston hallituksen jäsenet voivat myös 
osallistua koulutuksiin. 

11.8 Tutkimus- ja kehittämishankkeiden sisäinen 
vaikuttavuusselvitys 

Erityisasiantuntija ja asiantuntija esittelivät asian. 

Valtionavustuslain (688/2001) 15 §:n mukaan valtionapuviranomaisen on huolehdittava 
valtionavustuksen asianmukaisesta ja riittävästä valvonnasta hankkimalla 
valtionavustuksen käyttö- ja seurantatietoja sekä muita tietoja samoin kuin tekemällä 
tarvittaessa tarkastuksia. 

Palosuojelurahaton avustamiin tutkimus- ja kehittämishankkeisiin tehdään sihteeristön 
valmistama vaikuttavuustarkastelu. Se toteutetaan lomakekyselynä, joka lähetetään 
vuosina 2022–2023 päättyneille hankkeille (noin 50 hanketta). Kyselyllä kartoitetaan 
Palosuojelurahaston tukemien hankkeiden vaikuttavuutta, tulosten hyödyntämistä ja 
viestintää. Kyselyllä selvitetään mm. mitä materiaaleja ja käytäntöjä hankkeissa on 
syntynyt, onko hankkeissa valmistuneet materiaalit edelleen käytössä ja jos, niin millä 
tavalla, millaisia kohderyhmiä hankkeilla on tavoitettu sekä arvio hankkeiden 
vaikuttavuudesta sekä avustuksen vaikutuksesta pelastusalan kyvykkyyksiin ja kestävään 
kehitykseen. 

Lähetetään kysely loppuvuodesta 2025 avustusta saaneiden hankkeiden 
yhteyshenkilöille. Kyselyn toteuttamisessa arviolta aikaa kaksi – kolme kuukautta. 
Kyselyn tuloksia on tarkoitus tarkastella ja analysoida vuoden 2026 aikana. Hankkeen 
vaiheista ja tuloksista raportoidaan Palosuojelurahaston hallituksen kokouksissa. 
Vaikuttavuustarkastus valmistuu 31.12.2026 mennessä. 

Vaikuttavuustarkastelua voidaan tulosten saamisen jälkeen tarvittaessa jatkaa vuosien 
2020 ja 2021 osalta. 

Päätös: Merkittiin tiedoksi. 
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11.9 Talousseuranta, 1.–3. neljännes 2025 
Pääsihteeri esitteli asian. 

Palosuojelurahaston hallitukselle tuodaan tiedoksi vuosittain kolme kertaa 
Palosuojelurahaston talousseuranta. Talousseurannassa esitetään jaksot tammi-
maaliskuu, tammi-kesäkuu sekä tammi-syyskuu. Lisäksi Palosuojelurahaston hallitus 
hyväksyy vuosittain tilinpäätöksen. 

Päätös: Merkittiin tiedoksi Palosuojelurahaston talousseuranta, 1.–3. neljännes 2025. 

11.10 Tarkastusraportti Lentopelastusseuran 
yleisavustuksesta vuodelle 2024 

Pääsihteeri ja erityisasiantuntija esittelivät asian. 

Ulkopuolisen tarkastajan tekemän tarkastuksen tavoitteena oli arvioida valtionavun 
hakemiseen ja käyttöön liittyvien Palosuojelurahaston ohjeiden asianmukaisuutta ja 
riittävyyttä, muiden annettujen säädösten ja ohjeiden toimivuutta. Lisäksi tarkastuksessa 
arvioitiin ovatko valtionavustuksen perusteena olevat kustannukset budjetin, 
suunnitelman ja valtionavustuspäätöksen ja sen ehtojen mukaiset, sekä varmennettiin 
avustusten käytön valvonnan toimivuutta ja riittävyyttä kokonaisuudessaan sekä 
avustuksen saajan yleisten hallintomenettelyiden asianmukaisuutta sekä organisatorista 
asemaa. Tarkastellun avustuksen hyväksytty käyttöaika oli 1.1.2024–31.12.2024. 

Avustuksen saajalta saatujen tiedon perusteella järjestön perustoiminnot on saatu 
toteutettua suunnitellusti. Tarkastuksessa todettiin, että avustustoiminnan 
kokonaiskustannukset ylittivät budjetoidun 53 765,56 eurolla. Loppuraportilla 
raportoidut kokonaiskustannukset täsmäävät kirjanpitoon ja ovat yksilöitävissä. 
Tarkastuksen perusteella raportoidut kustannukset ovat avustushakemuksen mukaisia, 
ja toiminnassa on noudatettu valtionavustuspäätöstä ja sen ehtoja joitakin poikkeuksia 
lukuun ottamatta. Osa kustannuksista oli kohdistunut avustuksen käyttöajan 
ulkopuolelle. 

Palosuojelurahasto toteaa, että avustuksen saajan tulkinta käyttöajan jatkumisesta on 
virheellinen, ja tästä informoidaan avustuksen saajaa. Haun ja päätöksen vakioehtojen 
mukaan hyväksyttävien kustannusten tulee olla aiheutunut yleisavustuksen käyttöajalla 
(suoriteperuste). Avustuksen käyttöaika on 1.1.2024–31.12.2024. 

Avustustoiminnan kokonaiskustannukset ylittivät budjetoidun 53 765,56 eurolla. Näin 
ollen tarkastusraportilla esitetyt mahdollisesti tukikelvottomaksi tulkittavat 
kustannukset eivät vaikuta maksettavan yleisavustuksen määrään. 

Päätös: Merkittiin tiedoksi saatu raportti. Todettiin, että avustusta on käytetty 
päätösehtojen mukaisesti. Avustuksen saajalle ilmoitetaan, että kirjanpidossa toistuvat 
vakiolaskut tulee jaksottaa avustuksen käyttöajalle ja käyttöaika on avustuspäätöksessä 
ja päätöksen vakioehdoissa mainittu käyttöaika. 
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12 Seuraavat kokoukset 
 Palosuojelurahaston hallituksen seuraava kokous pidetään 10.12.2025. 

13 Kokouksen päättäminen 
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 12.15. 

Liite 1. Sopimuspalokuntien pienavustuspäätökset 30.10.2025 
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